
 

Obec J I V N O,   Jivno 34  373 71 Rudolfov 
 

 

Obecně závazná vyhláška 
 

obce Jivno 
 

č. 08/2016, 
 
 
 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE 

 
 

Schváleno usnesením zastupitelstva obce Jivno dne 19. prosince 2016 
usnesením č. 46/XV/2016 

 
 
 
 

……………………………………………….                                                        …………………………………...……………….                              
K a r e l   F i l i p                                                                   P a v e l   H a l á m k a 

         místostarosta obce                                                                      starosta obce 
 

 

 



Zastupitelstvo obce Jivno vydává dne 19.12.2016 podle ustanovení § 29 odst.1, písm. o) zákona 
číslo 133/1985 Sb., „o požární ochraně“, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 a 84 odst. 
2, písm. i)  zákona číslo . 128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízení), tuto obecně závaznou vyhlášku. 
 
 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 
Požární řád obce Jivno upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci dle § 15 
odst.1 NV č.171/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 
Článek 2 

Vymezení povinnosti pověřených osob 
 
Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před živelnými pohromami a jinými mimořádnými 
událostmi je na katastrálním území obce Jivno zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů 
Jivno a dále jednotkou Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje se sídlem v Českých 
Budějovicích. 
 
 

 
Článek 3 

Podmínky požární bezpečnosti 
 
a)  za dobu se zvýšeným požárním nebezpečím vzniku požáru se podle místních podmínek 

považuje: 
 období sucha  a to od 1.5. do 30.9. kalendářního roku, požární ochrana v tomto období je 

zajištěna jednotkou HZS České Budějovice 
 
b) za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 

obecní objekt čp. 34 
 restaurace Na Návsi čp. 14 
  
 

 
Článek 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 
 
a)  Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je    

zabezpečeno systémem ohlašoven požárů  
 
b) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
 
 

 



Článek 5 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

 
a) Obec Jivno zřídila jednotku sboru dobrovolných hasičů dne 1. 1. 2005 na základě usnesení 

zastupitelstva obce ze dne 6. 12. 2004    
 číslo jednotky: 3301076 
 typ jednotky / kategorie JPO: SDH/V 
 početní stav: 7 osob 
 technika: PPS 12 
 velitel: František Votruba 
 
b) členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 

zbrojnice obce Jivno 
. 
 

 
Článek 6 

Přehled o zdrojích 
 
a) Obec Jivno stanovuje následující zdroje pro hašení požárů: 
 1. přirozené 
 rybník Stávek  na návsi“         100 m3 celoročně 
         rybník Mrhal – rekreační oblast             320.000 m3 celoročně 
   
 2. umělé 
 vnější odběrná místa požárních hydrantů obecního vodovodu Jivno 
 
b) plán obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární 

techniku a vhodného směru příjezdové komunikace v jednom vyhotovení obdrží: 
 1. Obec Jivno 
 2. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
 3. Velitel jednotky SDH Jivno 
 
c) vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy o požární 

ochraně umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména 
udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvalou použitelnost 
zdroje požární vody. 

 
d) vlastník pozemku / příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení požárů musí zajistit 

volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na 
další osobu, nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo komunikaci sám. 

 
e) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovila obec, jsou povinni oznámit obci: 

a)       nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji, 
které mohou dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody k hašení 
požárů, a dále předpokládanou dobu těchto prací, 

b)           neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila  
              jeho využití k čerpání vody pro hašení požárů. 

 



Článek 7 
Seznam ohlašoven požárů a míst 

 
Obec Jivno zřizuje následující ohlašovny požárů: 
 
  VTS Jivno – telefonní automat 
 

 
 

Článek 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 
Vyhlášení požárního poplachu v obci Jivno se provádí: 
 
 signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény umístěnou 

na budově požární zbrojnice po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. 
tón),  

 
 

 

Článek 9 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 

  

       

 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:                                            Sejmuto z úřední desky dne: 
 

V uvedených termínech byl dokument vyvěšen na elektronické desce. 

 


